•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

BOM
„LU GA

' ' 7"Incto 10"'''S

Processo:nd4-0401---/>9.73

Rubrica: 459 -

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°
015/2023. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal
de Administração, torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n.°
10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores,
LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n°05/2021 de 12/01/2021; Decreto
Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024, de 20/09/2019, realizará
às 10:00h (dez horas) do dia 09 de janeiro de 2024, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 015/2023, do tipo menor preço, por item, tendo por Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de combustível e derivados do petróleo para
atender a demanda da administração pública deste município. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove minutos) do
dia 09/01/2024. Data e horário do início da disputa: 10:00 (dez horas) do dia
09/01/2024. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo
telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmhl ilicitacao(agmail.com.

Bom Lugar—MA, 18 de dezembro de 2023.

Tássio Vi Lima de Melo.
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2023 -20112/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 015/2023

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

ProcessoM-44901-121,
Fls.:  og
Rubrica:

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023. r dMUTill.;11J-di de

Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados que, com
base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações
posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024, de 20/09/2019, realizará às 10:00h (dez horas) do dia
09 de janeiro de 2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°015/2023, do tipo menor preço,
por item, tendo por Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de combustível e derivados do
petróleo para atender a demanda da administração pública deste município. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove minutos) do dia 09/01/2024. Data e horário do
inicio da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 09/01/2024. Disponibilização do edital e informações no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e
no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar —MA, 18 de dezembro de 2023. Tássio
Vinicius Lima de Melo. Secretário Municipal de Administração.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-'' em 20112/2023 15:59:02 - IP com n': 192.168.1.172
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooticial.php?id=2283

aDOM www.bomlugar.ma.gov.br 5/6

BOM

CUGAR,

ProcessoM 1-0 o
Fls.:  .:90141

Rubrica:

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: 015/2023 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTiVEL E
DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE
MUNICIP10. - DATA DA ABERTURA: 9 DE JANEIRO DE 2024 - HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 -
LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 21/12/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGA° - 015/2023
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=174.

Bom Lugar/Ma, 21 de Dezembro de 2023.

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 13
Rua Manoel Severo, SM - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomiugarma.gov.br

Link direto I
https://bomlugar.ma.gov.brilicitacaolista.php?id=174

.citaCÃO Página(s) 1 de 1

Processo:PO'904-

As.: ..94143

Rubrica:

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO 015/2023 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA 21/12/2023

TIPO MENOR PREÇO HORA 17:03

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
nttps.//www portaldecompraspublicas.com,br/

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS
DO PETRÓLEO PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 21/12./2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 015/2023
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https.//bomlugarma.gov.br/licitacaolista.php?id=174.

Bom Lugar/Ma, 21 de Dezembro de 2023

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

:27Prefeitura Municipal de Bom Lugar L—J
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\ MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=174

alicitação Página(s) 1 de 1

processo :0~0 0,3
09M -
<5E0

Fls.:

1D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA - FEI

engenharia para a execução dos serviços de Recuperação de estrada
vicinal no Município de Benedito Leite/MA, que será regida nos ter-
mos Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações. ABERTURA: 16 de
janeiro de 2024 às 11h3Ornin (onze horas e trinta minutos), na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua 07 de Setembro, 03,
Centro. Benedito Leite/MA, onde serão recebidas e abertas a Docu-
mentação e Proposta. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados nos dias de expediente
das 08h0Ornin às 12h00min, na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, bem como no site
da Prefeitura Municipal: www.beneditoleite.ina.gov.br, onde poderão
ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no
endereço acima ou através do fone: (89) 3544-7075 ou e-mail: cplb.
leite@gmail.com. Benedito Leite/MA, 18 de dezembro de 2023. Ra-
mon Carvalho de Barros - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°007/2023. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Brejo,
Estado do Maranhão, toma público, para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar, licitação na modalidade Tomada dc Preços
nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, no regime
de Execução Indireta, Empreitada por preço Global, do tipo menor
preço, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada
para Execução dos Serviços de Implementação de medidas técnicas,
administrativas, e jurídicas necessárias à efetivação da Regularização
Fundiária Urbana na modalidade REURI3-S na sede e bairros do mu-
nicípio de Brejo/MA, que se realizará no dia 08 de janeiro de 2023,
as 08:00hrs (horário de Brasfiia) na sala da Comissão Permanente
de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de Brejo. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação, localizada na Av. Luis Domingues, n° 95, Centro,
Brejo/MÁ, atendimento das 08:00 as 12:00hs, demais informações
pelo Telefone (98) 3472-0019. Brejo - MA, 20 de dezembro de 2023.
Anselmo Barbosa Mourão - Presidente CPL.

auseemea~ip?..i, DE BOM LUGAR- M

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N°015/2023. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interes.sa-
dos que, com base na Lei Mera! n.° 10.520. de 17/7/2002, Lei Rxicral
n" 8.666/93, dc 21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06. LC n°
147/14. Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/082018, Decreto Federal N° 10.024. de 20/09/2019,
realizará às 10:00h (dez horas) do dia 09 dc janeiro de 2024, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°01512023, do tipo menor preço,
por item, tendo por Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição cie
combustível e derivados do ~leo para atender a demanda da administra-
ção pública deste município. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove minutos) do dia 09/01/2024.
Data e horário do inicio da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 09/0112024.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www,
portakiecompraziuhlicas.com.br  e bomlugarinagov.br. Esclarecimentos
adicionais no endereço eletrônico wviwpottaldecompraspublicas.com.bt,
pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao(g)
gmail.com. Bom Lugar-MA, 18 de dezembro de 2023. Ti.ssio Vmicius
Lima de Melo. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE ANULAÇÃO. A Comissão Central de Licitação-CCL do
município de Caxias-MA, torna público para conhecimento dos in-
teressados, aviso de ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO /O
117/2023, nos termos do Art. 49 da Lei n° 8.666/93, tendo por objeto
a Formação de Registro de Preços para futura aquisição de camisas
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,

 1
Turismo. Juventude e Patrimônio Histórico, deste niunicipio. O certame
tinha como data dc julgamento o dia 14/12/2023. às 08h:00min, o pregão
está sendo relançado com uma nova data de julgamento. A anulação foi
motivada pela Comissão Central de Licitação por identificar falhas insa-
náveis no instrumento convocatório. Informações adicionais no prédio
da Comissão Central de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, S/N,
Centro, Caxias-Ma, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00rnin
(treze horas). Caxias - MA, I I de dezembro de 2023. Otlaon Luiz Macha-
do Maranhão Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023 A
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA. Estado do
Maranhão, através da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL,
nos termos da Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações
posteriores, toma público que fará realizar licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço
Global, do tipo menor preço por lote, às 14:00 Horas, do dia 16 de
janeiro de 2024 na sala da Comissão Permanente de licitações cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de
Reformas na Escola Municipal Ezequiel Oliveira Dutra no Povoado
Cumipião, na Escola Municipal no Povoado São Raimundo e na Es-
cola Municipal Edson Lobão no Povoado Barro Branco no municipio
de Governador Newton Bello/MA. O edital e seus anexos encontram-
-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de
Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos
mediante o recolhimento da importância de RS50,00 (cinquenta reais)
feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Munici-
pal (DAM), Avenida Nezinho Brandão BR, 316 Centro - Governador
Newton Bello-MA, poderão ser baixados gratuitamente no sistema
do TCE/SINC e no portal da transparência do município no endereço
www.governadornewionbello.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais
poderão ser obtidos através do e-mail: cp1fgab2021(Mgrnail.cotn. Go-
vernador Newton Bello/MA, 14 de dezembro de 2023. Mareia Regi-
na de Sousa Lins Presidente da CPI,.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 024/2023-
SRP A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a For-
mação de registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoa jurldica para o fornecimento de gêneros alimentícios para uso
na merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria de Ed-
ucação do Municipio de Governador Newton Bello/MA. A realização
do certame está prevista para o dia 04 de janeiro de 2024, às 10h00
(Dez horas) - horário local de Governador Newton Bello/ MA. O
recebimento das propostas, abertura c disputa de preços será exclu-
sivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.
com.br - Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sitcs: www
governadornewtonbello magov br, www.licitanewtonbello.com.br c no
SINC. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:
cpIgnb2021@gmail.com. Governador Newton Belfo/ MA, II de dezem-
bro de 2023. Valéria Adrielley Silveira Bezerra - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO IN' 025/2023-
SRP A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a For-
mação de Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de recarga de toners
c cartuchos, para atender as necessidades do município de Governa-
dor Newton Bello. A realização do certame está prevista para o dia